СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)

ПРОТОКОЛ
                                                         Восьмой сессии

10.08.2021                                                                                            с. Решеты

Установленная численность депутатов –10 .
Избрано депутатов –10 .
Присутствовало на сессии –  10  (список прилагается).
Отсутствовало депутатов –    .
Присутствовало приглашённых –     3  (список прилагается).

Председатель сессии – Т.Ю. Березина – председатель Совета депутатов Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

Секретарь сессии –  Костюченко О.Н.– депутат Совета депутатов Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области

                                          ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении бюджета Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области за первое  полугодия 2021 года.

Докладчик:  А.Н. Бурцев – Глава Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

2.О внесении изменений в решение 32-й сессии Совета депутатов
   Решетовского сельсовета от 19.07.2018 г. № 2 «Об утверждении
Положения  об оплате труда выборных должностных лиц местного
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих   администрации Решетовского
сельсовета Кочковского  района Новосибирской области» (изменениями 14.01.2019г. № 2)

Докладчик:   С.В. Осока  – специалист администрации  Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
3. О внесении изменений в решение 23-й сессии Совета депутатов
Решетовского сельсовета от 24.12.2012 г. № 4 «О Порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной казны Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области»

Докладчик:   С.В. Осока  – специалист администрации  Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

4. О кандидатурах в резерв составов участковых  избирательных комиссий

Докладчик: Коротыч О.Г. – специалист администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

1. СЛУШАЛИ: Бурцева А.Н. – Главу Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

Постановлением Администрации Решетовского сельсовета № 57 от 16.07.2021 г. «Об исполнении бюджета Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области за 1 полугодие 2021года»
 было утверждено исполнение бюджета Решетовского сельсовета за первое полугодие 2021 года по доходам в сумме 6659,33 тыс. рублей, по расходам в сумме 6305,31 тыс. рублей.
[bookmark: _GoBack]  Налоговых доходов поступило 698,33 тыс.  рублей, что составило 50,4 % от плановых показателей на год. Из них налог на доходы физических лиц составил 0,35 тыс. рублей, доходы от уплаты акцизов в общей сумме составили 1031,91 тыс. рублей, налог на имущество физических лиц – 6,35 тыс. рублей ( 8,1%), земельный налог в общей сумме составил 41,90тыс. рублей.  Сумма безвозмездных поступлений составила 3276,41 тыс. рублей, что составило 10,7 % от плановых показателей на год. В целом доходы бюджета Решетовского сельсовета за первое полугодие 2021 года выполнены на 13,3 %. Исполнение расходной части за первое полугодие  2021 года составило 6305,31 тыс. рублей, при плане 50607,31 тыс. рублей (12,5 %), мобилизационная и вневойсковая подготовка – 53,09 тыс. рублей (48,3 %), дорожное хозяйство – 1476,98 тыс. рублей (6,6 %), 495,00 тыс. рублей (41,8%)– на коммунальное хозяйство, 295,89 тыс. рублей (17,8%)– на благоустройство), культуру – 1767,87 тыс. рублей (8,6 %), спорт – 49,98 тыс. рублей (97,8 %), пенсионное обеспечение – 226,67 тыс. рублей (50,0 %).
 РЕШИЛИ: Решение принять (Решение прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 10, «против» – нет, «воздержались» – нет.

2. СЛУШАЛИ: Осока С.В. – специалист администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
 В соответствии с представлением Прокуратуры Кочковского района от 12.07.2021 года № 1-207в-21, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно- правого акта
 Внести в решение 32-й сессии Совета депутатов Решетовского сельсовета от 19.07.2018 г. № 2 «Об утверждении Положения  об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих   администрации Решетовского сельсовета Кочковского  района Новосибирской области» (с изменениями 14.01.2019г. № 2) (далее  - Положение) следующие изменения:
1.1. В пункте 2.2. цифры «2500» заменить цифрами «2687руб».
1.2.Таблицу пункта 2.2. изложить в следующей редакции

	№
	Наименование муниципальной должности
	Коэффициент
кратности
	Должностной оклад, руб.

	1
	Глава муниципального образования
	3,9

10480,00

1.3. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции: «2.3. Ежемесячное денежное поощрение выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, выплачивается одновременно с денежным содержанием (вознаграждением) в размере от  1,37  до 2,45 денежного содержания (вознаграждения)».
1.4. В пункте 3.2. цифры « 2403» заменить цифрами «2687».
1.5.  Пункт 3.8. Положения изложить в следующей редакции: «3.5. Ежемесячная надбавка за классный чин муниципальных служащих устанавливается.
	Наименование  должности
	Размер ежемесячной надбавки за классный чин, рублей.

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1397,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1331,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1269,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1041,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	985,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	809,00

 РЕШИЛИ: Решение принять (Решение прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 10, «против» – нет, «воздержались» – нет.

3. СЛУШАЛИ: Осока С.В. – специалист администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.

В соответствии с представлением Прокуратуры Кочковского района от 27.07.2021 года № 1-173в-16, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативно - правового акта

     Внести в решение 23-й сессии Совета депутатов Решетовского сельсовета от 24.12.2012 г. № 4 «О Порядке управления и распоряжения имуществом муниципальной казны Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1.  В абзаце втором  пункта 4.5.3. исключить  слова
           «  по согласованию с Советом»

 РЕШИЛИ: Решение принять (Решение прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» –10 , «против» – нет, «воздержались» – нет

4. СЛУШАЛИ: Коротыч О.Г.. – специалист администрации Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области.
     В связи с приемом предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий, руководствуясь пунктом 4 статьи 27 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме  граждан Российской Федерации», статьи 19 Устава Решетовского сельсовета Кочковского района Новосибирской области, решением территориальной избирательной комиссии Кочковского района от 23.07.2021 № 13/35 «О приеме предложений для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий»
 1.Предложить кандидатуру Киселёвой Светланы Ивановны 1975 г.р., заведующей хозяйством МКДОУ Решетовский детский сад «Ручеек» Кочковского района Новосибирской области для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий №№ 500, 505.
 2.Предложить кандидатуру Незбудей Сергея Юрьевича 1974 г.р., вулканизаторщика ОАО «Решетовское» для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий №№ 500, 505.

РЕШИЛИ: Решение принять (Решение прилагается).
ГОЛОСОВАЛИ: «за» –10 , «против» – нет, «воздержались» – нет